R E Q U E R I M E N T O  Nº. 312
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O “boletim Coronavírus” veiculado diariamente nas redes sociais pelo Secretário de Saúde, Dr. André Spadaro, é uma ferramenta de grande importância para informar a população sobre as ações empreendidas pelo governo referentes ao combate e controle do referido vírus em Botucatu.
Tal boletim possui um grande alcance e, além de comunicar dados estatísticos, seria também um relevante canal transmitir orientações de procedimentos a serem realizados pelos munícipes para conter a transmissão do Coronavírus, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, incluir no “Boletim Coronavírus”, veiculado diariamente nas redes sociais, orientações sobre o correto uso de máscaras, higienização das mãos, entre outras ações, de forma a contribuir com a prevenção do Coronavírus em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/esm